Southern California

LOGISTICS AIRPORT

ENVIRONMENTAL CLEAN-UP, SERVICE & TESTING
PROJECT ES15-011
JANUARY 8, 2015
ADDENDUM #3

The below information constitutes additional information and serves to clarify issues considered to be part of the
Southern California Logistics Airport Authority, “Environmental Clean-Up, Service & Testing, Project ES15-011.”

Should you have any questions, please feel free to contact Elizabeth Salcido, Purchasing Technician at (760) 243-
6371, Fax (760) 269-0045, or email: esalcido@ci.victorville.ca.us.

Except as amended herein, the terms and conditions of the Original Request for Qualification and all previous
addendums shall remain in full force and effect

QUESTIONS & ANSWERS:

1. Question:

Answer:

2. Question:

Answer:

3. Question:

Answer:

What is the estimated annual contract value?
$0-$25,000 is the current estimate as emergencies are not easy to estimate and prior
records are unavailable.

On page 18, does the 1000 gallon minimum also apply to the “Regular Non-Emergency
Pricing” for the Per Gallon Oily Water and Used Oil line items (the 2 lines depicted
below)?

RESU LAR WO E. DESCE B oM
EBAERIENCY PRCING
Fer oallon Olywakr
| Per Gilion ELLE:1

Oily water price should be based on the 1,000 gallon minimum. Although rare, it is
possible that there will be less if a tank must be pumped prematurely in order to service
or repair it. If desired, the contractor may submit a mobilization fee to apply in such
cases. Used oil should be priced based on quantities less than 1,000 gallons as it is
very unlikely that SCLA would produce such large quantities of used oil.

On page 24, RFQ states “If material's testing is required, SCLA will provide those
services from a consultant.” But the Bid Form asks us to provide Analytical Testing
TCLP. Can you provide examples of material's testing that SCLA might provide via
consultant?

This notice has been stricken from the RFQ (see below correction).
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4. Question: Page 25, bullet 6 under Contractors Shall Have, At a Minimum, The Ability To: ...
under the last bullet “All waste materials will be removed to APPROVED disposal
sites,” by APPROVED do you mean properly permitted and licensed disposal sites?
Or do you have a list of specific disposal sites that are approved by SCLA that we are
limited to using?

Answer: Yes. Permitted and licensed disposal sites. No. SCLA does not require any specific
disposal sites be utilized.

5. Question: Who is the current contractor providing these services to SCLA?
Answer: No contract is in place. Please see Addendum 1, items 3 & 4.

6. Question: The RFQ mentions there will be 3 contractors awarded for this bid for each event the
contractor that can most readily address the required work will be expected to perform,
coordinate and manage its service to ensure the completion of the tasks as deemed
necessary. Does this apply only to Emergency Response services or to a all services?
Will SCLA request estimates from all 3 contractors each time services are needed and
then whichever contractor can provide most timely service will receive notice to
proceed?

Answer: For non-emergency services the selection will be based on lowest pricing. For
emergency services, the selection will be based on fastest response time.

CORRECTION:

Attachment A, Scope of Work, page 24 of the Request for Qualification — Remove the following
sentence from the solicitation.

If material’s testing is required, SCLA will provide those services from a consultant.

Analytical Testing TCLP — shall be performed by the successful contractor as noted on the bid proposal
form.

Except as amended herein, the terms and conditions of the Original Request for Qualification and all previous
addendums shall remain in full force and effect
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Please confirm receipt of this Addendum #3, ES15-011 by either faxing the acknowledgment to the City of
Victorville, Purchasing Division at (760) 269-0045, or by attaching the signed acknowledgment to your bid
proposal. Failure to acknowledge receipt of this addendum may result in the disqualification of your
proposal. The undersigned acknowledges receipt of ADDENDUM #3:

Name of Bidder

Address

Telephone No. Fax No:

Signature:

Title Date
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